[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.11.2012

	№
	355

	г. Киров

О разработке планов мероприятий  юридическими лицами, являющимися основными загрязнителями окружающей среды на территории Кировской области, и форме отчета о мероприятиях по достижению плановых значений показателей
В целях исполнения Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и Закона Кировской области от 29.11.2006 № 55-ЗО «Об охране окружающей среды на территории Кировской области», а также в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2011 № 121/441 «Об утверждении обла-стной целевой программы «Охрана поверхностных водных объектов на территории Кировской области» на 2012 - 2017 годы»:
1. Рекомендовать юридическим лицам, являющимся основными загрязнителями  окружающей среды отходами производства и потребления, указанным в приложении  № 1, разработать планы мероприятий, обеспечивающие ежегодное снижение объёмов образования отходов, с обеспечением суммарного снижения объемов к 2018 году на 5%.
2.  Рекомендовать юридическим лицам, являющимся основными загрязнителями атмосферного воздуха,  указанным в  приложении № 2, разработать планы мероприятий, обеспечивающие ежегодное снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, с обеспечением суммарного снижения выбросов к 2018 году на 5%.
3. Рекомендовать юридическим лицам, являющимся основными загрязнителями водных объектов, указанным в приложении № 3, обеспечить выполнение мероприятий по снижению массы сброса загрязняющих веществ со сточными водами в водные объекты, установленных в решениях о предоставлении водных объектов в пользование.
4. Утвердить форму отчета о мероприятиях по достижению плановых значений показателей. Прилагается.

5. Рекомендовать юридическим лицам, указанным в прилагаемых перечнях, в срок до 31 марта года, следующего за отчётным, представлять в департамент экологии и природопользования Кировской области информацию по форме отчета о мероприятиях по достижению плановых значений показателей.
6. Рекомендовать Управлению Росприроднадзора по Кировской области и департаменту экологии и природопользования Кировской области обеспечить соответствующий контроль за выполнением планов мероприятий юридическими лицами в соответствии с прилагаемыми перечнями.
7. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.

8.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]